О внесении изменений в приказ руководителя Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16
января 2024 года № 5 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению
национальной сельскохозяйственной переписи Республики Казахстан в 2025 году"

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан от 19 декабря 2024 года № 217
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  руководителя Бюро национальной статистики Агентства по приказ
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 16 января 2024
года № 5 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению национальной
сельскохозяйственной переписи Республики Казахстан в 2025 году" следующие
изменения:
      в  мероприятий по проведению национальной сельскохозяйственной переписиплане
Республики Казахстан в 2025 году, утвержденном указанным приказом:
      пункт 2 приложения к указанному приказу изложить в следующей редакции:
      "

2.

Разработка и
утверждение
переписных
листов,
методологиче
с к и х
инструментар
и е в  п о
проведению
национальной
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан в
2025 году

приказ
БНС АСПР

БНС АСПР,
М С Х ,
МЦРИАП,
акиматы
областей,
городов
республиканс
кого значения
и столицы

II квартал
2024 года (для
пилотной
сельскохозяйс
твенной
переписи)
I квартал 2025
года

- не требуется

      ";
      пункт 11 приложения к указанному приказу изложить в следующей редакции:
      "

III, IV квартал
2024 году - в
пределах
выделенных
средств из
резерва

11.

Развитие
интегрирован
н о й
информацион
ной системы "
е-Статистика"
с учетом
проведения
национальной
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан в
2025 году и
перехода на
администрати
вные данные
п р и
формировани
и
официальной
статистическо
й
информации

А к т
испытаний

БНС АСПР,
РГП ИВЦ,
М С Х ,
МЦРИАП,
МЭПР, МВРИ
и другие
соответствую
щие ГО

III квартал
2024 года – II
квартал 2026
года

Правительств
а Республики
Казахстан
I квартал 2025
года – II
квартал 2026
года  -  в
пределах
выделенных
средств, в
рамках
бюджетной
программы
0 0 2  "
Обеспечение
представлени
я
статистическо
й
информации"
подпрограмм
ы  1 0 1  "
Проведение
национальной
переписи
населения и
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан"

из резерва
Правительств
а Республики
Казахстан из
республиканс
кого бюджета

      ";
      пункт 15 приложения к указанному приказу изложить в следующей редакции:
      "

15.

Тиражирован
ие
1 )
картографиче
с к и х
материалов (
карты и
схематически
е планы
населенных
пунктов);
2 )
переписных
инструментар
иев (справки,
пояснения,
удостоверени

а к т
выполненных
работ

БНС АСПР I-II квартал
2025 года

в пределах
выделенных
средств, в
рамках
бюджетной
программы
0 0 2  "
Обеспечение
представлени
я
статистическо
й
информации"
подпрограмм
ы  1 0 1  "
Проведение
национальной
переписи
населения и

я переписного
персонала и
другое).

сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан"

республиканс
кий бюджет

      ";
      пункт 21 приложения к указанному приказу изложить в следующей редакции:
      "

21.

Проведение
контрольного
обхода
национальной
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан в
2025 году

Информация
в БНС АСПР

ТП БНС
АСПР

ІІ І  –  IV
квартал 2025
года

в пределах
выделенных
средств, в
рамках
бюджетной
программы
0 0 2  "
Обеспечение
представлени
я
статистическо
й
информации"
подпрограмм
ы  1 0 1  "
Проведение
национальной
переписи
населения и
сельскохозяйс
твенной
переписи
Республики
Казахстан"

республиканс
кий бюджет

      ".
      2. Департаменту статистики сельского хозяйства и национальных переписей Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан;
      2) направление настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) доведение настоящего приказа до заинтересованных государственных и местных
исполнительных органов, структурных и территориальных подразделений Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам

Республики Казахстан и Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Информационно-вычислительный центр Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики
Казахстан" для сведения.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Руководителя Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан

М. Турлубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан